Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
377/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 2:20     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00419/2013

Manifesta  apelo  à  CPFL
(Companhia  Paulista  de  Força  e
Luz) Paulista quanto a providências
para  cessar  as  constantes  quedas
de  energia  elétrica  em  bairros  de
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  munícipes  de  vários  bairros  da  cidade
reclamam das constantes quedas de energia elétrica em suas residências;

CONSIDERANDO que as quedas ocorrem várias vezes ao dia,
sem qualquer motivo aparente como condições de mau tempo e chuva;

CONSIDERANDO  que  a  situação  deixa  os  moradores
preocupados,  principalmente  com  relação  à  possível  queima  e  danos  de
aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos em suas casas;

CONSIDERANDO que, nos últimos dias, as quedas têm ocorrido
nos bairros Planalto do Sol (Rua Blumenau, 253), 31 de Março (Rua General
Olímpio  Mourão  Filho,  45)  e  Jardim  das  Orquídeas  (Rua  José  Cláudio
Venturelli), entre outros bairros da região leste do município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL PAULISTA,
para que adote providências no sentido de cessar as constantes quedas de
energia  elétrica  verificada  em  bairros  de  Santa  Bárbara  d’Oeste,
encaminhando cópia da presente à Rodovia Campinas – Mogi Mirim, 1755, Km
2,5, Campinas/SP, CEP 13088-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de julho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”

                                                     -vereador-